ПРОЕКТ

внесен мэром

города Йошкар-Олы

_________________О.П. Войнов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов городского округа

«Город Йошкар-Ола» пятого созыва

XXVI сессия

                    25 апреля 2012 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 23 ноября 2011 года № 337 – V «Об оплате труда лиц, замещающих выборные должности и должности муниципальной службы городского округа «Город Йошкар-Ола»

Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» «Об оплате труда лиц, замещающих выборные должности и должности муниципальной службы городского округа «Город Йошкар-Ола» от 23 ноября 2011 года № 337 – V (в редакции решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 22.02.2012 № 380-V) следующие изменения:

подпункт а пункта 4 изложить в следующей редакции:

  «а) главе городского округа «Город Йошкар-Ола», председателю Собрания депутатов, главе администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (мэру города) - в размере 200 процентов должностного оклада;

  муниципальным служащим, замещающим должности по высшей группе должностей муниципальной службы, - в размере от 150 до 200 процентов должностного оклада;»;

абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. При формировании фонда оплаты труда учесть выплаты лицам, замещающим выборные должности и должности муниципальной службы в городском округе «Город Йошкар-Ола», в расчете на год:»;
Приложение № 1 и № 3 изложить в следующей редакции (прилагаются).

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности (О.А. Морозов).

   Глава

  городского округа

«Город Йошкар-Ола»                                                                             Л. Гаранин

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» пятого созыва «О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 23 ноября 2011 года № 337 – V «Об оплате труда лиц, замещающих выборные должности и должности муниципальной службы городского округа «Город Йошкар-Ола»
В Приложения № 1 и № 3 внесены изменения в связи с внесением изменений в Закон Республики Марий Эл от 12.03.2002г. № 6-З «О  реестре должностей  муниципальной службы в Республике Марий Эл».
	       Действующая редакция
	           Новая редакция

	подпункт а пункта 4
а) главе городского округа «Город Йошкар-Ола» - председателю Собрания депутатов и по муниципальным служащим, замещающим должности по высшей группе должностей муниципальной службы, - в размере от 150 до 200 процентов должностного оклада;

	подпункт а пункта 4
а) главе городского округа «Город Йошкар-Ола», председателю Собрания депутатов - в размере 200 процентов должностного оклада;

       муниципальным служащим, замещающим должности по высшей группе должностей муниципальной службы, - в размере от 150 до 200 процентов должностного оклада;

	абзац 1 пункта 8

8. При формировании фонда оплаты труда учесть выплаты муниципальным служащим городского округа «Город Йошкар-Ола» в расчете на год:

	      абзац 1 пункта 8

      8. При формировании фонда оплаты труда учесть выплаты лицам, замещающим выборные должности и должности муниципальной службы в городском округе «Город Йошкар-Ола», в расчете на год:

Начальник финансового управления

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»                                                          В.В.Васильев